
Motion till riksdagen 

1989/90:K423 
av Ylva Annerstedt m.fl. (fp, c, vpk) 
Södertälje som försöksort för etersänd lokal-TV 

Genom den s. k. kabellagens ikraftträdande den l januari 1986 har egenpro
ducerade TV-sändningar fått tillstånd men underkastats vissa specificerade 
krav. På många orter har denna möjlighet till lokala sändningar utnyttjats. l 

t.ex. Västerås har en lokal tidning ansvarat för produktionen av lokala TV
program. l Södertälje bedrevs tidigare försök genom den allmännyttiga bo
stadsstiftelsen Telgebostäders försorg i stadsdelen Hovsjö. Nu har emellertid 
en helt fristående. ideell förening bildats för att producera lokala TV-pro
gram i Södertälje. Denna förening, Telgevisionen. har cirka trettio av Söder
täljes föreningar som medlemmar. Den har finansieringen ordnad genom 
uppdragsersättningar från de två stora operatörerna av kabelnät i Söder
tälje. Södertälje Televisions AB samt televerket. Telgevisionen har också er
hållit kabelnämndens tillstånd att bedriva egensändningar i de nät som finns 
i Södertälje. Sådana sändningar kommer att påbörjas den 4 februari 1990. 

Syftet med lokala. egenproducerade TV -sändningar är att se till att åsikter 
inom ett så brett spektrum som möjligt kommer till uttryck och att spegla 
lokala händelser och evenemang. Idag bedrivs lokala sändningar på ett fem
tontal orter i landet. De tittarundersökningar som gjorts. visar att det hos 
invånarna finns ett starkt gensvar på lokalt präglade program. Även från ytt
randefrihetssynpunkt ter sig lokala TV program värdefulla. 

Ett problem är emellertid att lokalt producerade program idag aldrig kan 
få samma täckningsgrad som Sveriges Television och de satellitkanaler som 
finns. Skälet härtill är kravet på att utsändningarna skall ske genom ett ka
belnät. Kabelnäten kommer aldrig att nå full täckning till samtliga hushåll. 
l Södertälje kommer de olika näten att nå cirka 25 000 av 37 000 hushåll 
under 1990. Det vore därför värdefullt om åtgärder vidtogs för att möjlig
göra eterburna lokala sändningar. Södertälje bör därför på försök få starta 
etersänd lokal-TV. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen beslutar att eterburna sändningar av lokalt produ

cerade TV-program skall tillåtas. 
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2. att riksdagen hos regeringen begär att Södertälje utses till för

söksort för sådana sändningar. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Ylva Annerstedt (fp) 

Annika Åhnberg (vpk) Pär Granstedt (c) 

Mot. 1989/90 

K423 
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